
Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 29/01/2025

 A. ASISTENTES:
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

N°
b) Documento que acredite la 

representación de quien 
suscribe la oferta.

c) Declaración jurada de 
acuerdo con el literal b) 

del artículo 52 del 
Reglamento.
(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de 
cumplimiento de las 

Especificaciones Técnicas 
contenidas en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo 
Nº 3)

e) Declaración jurada de 
plazo de entrega. 

(Anexo Nº 4)

f) Promesa de consorcio con firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la 

que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio 
común y las obligaciones a las que 

se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como 
el porcentaje equivalente a dichas 

obligaciones.  
(Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en 
SOLES. Adjuntar 

obligatoriamente el (Anexo 
N° 6)

ESTADO

1
CONFORME
(Folio N°3-6)

CONFORME
(Folio N°9)

CONFORME
(Folio N°10)

CONFORME
(Folio N°11)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N°12)

ADMITIDO

2
CONFORME
(Folio N°2-3)

CONFORME
(Folio N°4)

CONFORME
(Folio N°5)

CONFORME
(Folio N°6)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N°7)

ADMITIDO

3
CONFORME
(Folio N°2-8)

CONFORME
(Folio N°9)

CONFORME
(Folio N°10)

CONFORME
(Folio N°11)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N°12)

ADMITIDO

4
CONFORME
(Folio N°2-11)

CONFORME
(Folio N°14)

CONFORME
(Folio N°15)

CONFORME
(Folio N°16)

CONFORME
(FOLIO N°18 - 19)

CONFORME
(Folio N°17)

ADMITIDO (*)

5
CONFORME
(Folio N°3-5)

CONFORME
(Folio N°6)

NO CONFORME
(Folio N°7)

CONFORME
(Folio N°16)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N°17)

NO ADMITIDO (**)

1
CONFORME

(Folio N°11-13)
CONFORME
(Folio N°15)

CONFORME
(Folio N°17)

CONFORME
(Folio N°19)

CONFORME
(FOLIO N°18 - 19)

CONFORME
(Folio N°22)

ADMITIDO (***)

CONFORME
(Folio N°12)

GRUPO MONTERO ENERGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO
MONTERO ENERGIA S.A.C.

CONFORME
(Folio N°1)

ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00018-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICIÓN DE AISLADORES POLIMÉRICOS TIPO SUSPENSIÓN Y ACCESORIOS, CONDUCTOR Y FERRETERÍA PARA LA LT - 6664"

a) Declaración Jurada 
de Datos del Postor 

(Anexo N° 1)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

Verificar la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la sección específica de
las bases

ITEM N°1

CONFORME
(Folio N°8)

OCAMPER S.A.C.

POWER KABEL S.A.C.
CONFORME
(Folio N°2)

COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC
CONFORME
(Folio N°1)

CONSORCIO H

ITEM N°2

CONSORCIO H
CONFORME
(Folio N°9)
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C. EVALUACIÓN:

D.

Luis Huillca Bayona

ITEM N°1:

CONSORCIO H (*)
- En el anexo N°5 Promesa de Consorcio, falta legalizar la firma del otro integrante del consorcio (JOSE DERLY RAMOS CACERES Representante legal de ENERGIA & TELECOMUNICACIONES SOLUCIONES S.A.C.).
- Mediante la carta OEC-001-2025/AS-018-2024-ELECTROPERU-1 de fecha 15/01/2025, el OEC solicita la subsanación otorgándole el plazo de 2 días habiles.
- Mediante el sistema SEACE, el postor en la fecha del 16/01/2025 dentro del plazo otorgado presentó a través del SEACE la documentación solicitada para subsanar las observaciones realizadas.

El Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la revisión de la documentación presentada para la subsanación de su oferta, procedió a dar por CONFORME. Por tal motivo, la oferta es ADMITIDA.

POWER KABEL S.A.C. (**)
El postor ha presentado junto al anexo N°3, la tabla de datos técnicos en ese sentido se realizó la evaluación a la documentación presentada y en el caso del GRILLETE RECTO en las siguientes dimensiones NO CUMPLE:
- E : Valor requerido (18 mm) -  Valor garantizado (16 mm)
- L: Valor requerido (85-90 mm) - Valor garantizado (67 mm)

Al tener 2 aspectos técnicos que no estan cumpliendo el OEC decide que la oferta es NO ADMITIDA.

ITEM N°2:

CONSORCIO H (***)
- En el anexo N°5 Promesa de Consorcio, falta legalizar la firma del otro integrante del consorcio (JOSE DERLY RAMOS CACERES Representante legal de ENERGIA & TELECOMUNICACIONES SOLUCIONES S.A.C.).
- Mediante la carta OEC-002-2025/AS-018-2024-ELECTROPERU-1 de fecha 15/01/2025, el OEC solicita la subsanación otorgándole el plazo de 2 días habiles.
- Mediante el sistema SEACE, el postor en la fecha del 16/01/2025 dentro del plazo otorgado presentó a través del SEACE la documentación solicitada para subsanar las observaciones realizadas.

El Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la revisión de la documentación presentada para la subsanación de su oferta, procedió a dar por CONFORME. Por tal motivo, la oferta es ADMITIDA.

Subgerente de Logística

ÓRGANO ENCARGADO DE  LAS CONTRATACIONES

 ITEM N°1:
1. El Órgano Encargado de las Contrataciones procede a admitir las ofertas del postores: (1). OCAMPER S.A.C., (2) COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC, (3) GRUPO MONTERO ENERGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO MONTERO ENERGIA S.A.C. y (4) CONSORCIO H, por haber 
cumplido con presentar la documentación conforme a lo establecido en las Bases Integradas del Procedimiento de Selección.

2. Proceder a la evaluación de las ofertas conforme a lo establecido en el artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

ITEM N°2:
1. El Órgano Encargado de las Contrataciones procede a admitir las ofertas del postores: (1) CONSORCIO H, por haber cumplido con presentar la documentación conforme a lo establecido en las Bases Integradas del Procedimiento de Selección.

2. Proceder a la evaluación de las ofertas conforme a lo establecido en el artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

ACUERDOS:
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Lugar: Reunión virtual / remota Fecha: 29/01/2025

 A. ASISTENTES:  C. VALOR ESTIMADO ITEM N°1 350,015.42S/           
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística ITEM N°2 124,498.73S/           

D.

ITEM N°1 118,894.52S/           
 B. OBJETO: ITEM N°2 81,099.94S/             

E. 100

N°
BONIFICACION 

MYPE (5%)
PUNTAJE TOTAL

ORDEN DE 
PRELACION

1 1.86 39.01 4° LUGAR

2 3.08 64.69 2° LUGAR

3 1.97 41.28 3° LUGAR

4 0.00 100.00 1° LUGAR

6 0.00 100.00 1° LUGAR

F. ACUERDOS:

PUNTAJE 
(Om x PMP)

   Oi
POSTORES

PRECIO OFERTADO 
SOLES (Oi)

CONSORCIO H

192,982.42 

302,452.00 

118,894.52 

OCAMPER S.A.C.

COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC

320,000.00 37.15

ITEM N°1

ACTA 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00018-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICIÓN DE AISLADORES POLIMÉRICOS TIPO SUSPENSIÓN Y ACCESORIOS, CONDUCTOR Y FERRETERÍA PARA LA LT - 6664"

Evaluación de las ofertas, conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del artículo 74 del 
Reglamento.

PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA 

PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO (PMP)

61.61

39.31

100.00

GRUPO MONTERO ENERGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO 
MONTERO ENERGIA S.A.C.

CONSORCIO H 81,099.94 100.00

ITEM N°2

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ÓRGANO ENCARGADO DE  LAS CONTRATACIONES

ITEM N°1:

1. Proceder a la etapa de verificación de los requísitos de calificación las ofertas de las empresas (1). CONSORCIO H y (2) COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC al haber ocupado el primer y segunda lugar
respectivamente.

ITEM N°2:
1. Proceder a la etapa de verificación de los requísitos de calificación las ofertas de las empresas (1). CONSORCIO H al haber ocupado el primer y ser la unica oferta presentada.



Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 29/01/2025

 A. ASISTENTES: C. VALOR ESTIMADO: S/ 350,015.42

Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

Calificación de las ofertas, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento.

C

CALIFICADO CALIFICADO

D.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ESTADO

ACUERDOS:

1. Se CALIFICA las propuesta de los postores CONSORCIO H y COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC al cumplir con los requisitos de calificación establecidos en las Bases Integradas.

2. Proceder a la etapa de Otorgamiento de Buena Pro, al encontrar ofertas calificadas.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ITEM N°1:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (cien mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 84,000.00 
(Ochenta y cuatro mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores 
a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta o Suministro de aisladores en BT, MT y AT.

CONFORME
(ANEXO N°1)

CONFORME
(ANEXO N°2)

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelación en el mismo comprobante de pago30, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

ACTA 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00018-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICIÓN DE AISLADORES POLIMÉRICOS TIPO SUSPENSIÓN Y ACCESORIOS, CONDUCTOR Y FERRETERÍA PARA LA LT - 6664"

ITEM N°1: AISLADORES POLIMÉRICOS Y ACCESORIOS

POSTORES CONSORCIO H
COMERCIALIZADORA DE 

FABRIC. ELECT. SAC



ANEXO 1 - CALIFICACION

POSTOR:

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE
EXPERIENCIA 

PROVENIENTE DE
OBJETO

FECHA DEL 
CONTRATO O 

COMPROBANTE 
DE PAGO

IMPORTE

FECHA DE 
CONFORMIDAD O 

EMISION DE 
CONSTANCIA DE PAGO

TIPO DE CAMBIO
MONTO TOTAL 
ACREDITADO

CALIFICACION OBSERVACION N° FOLIO

1
SIGMA S.A. 

CONTRATISTAS 
GENERALES

HUEMURA S.A.C.
AISLADOR POLIMERICO CON CONEXIÓN HORQUILLA Y 

LENGÜETA DE 36 KV = 2592 UND
30/07/2018 $26,609.47 15/03/2024 3.272 S/ 87,066.19 CUMPLE - 21 - 22

2
SIGMA S.A. 

CONTRATISTAS 
GENERALES

HUEMURA S.A.C.
AISLADOR POLIMERICO CON CONEXIÓN HORQUILLA Y 

LENGÜETA DE 36 KV = 952 UND
25/09/2018 $9,773.23 21/10/2021 3.300 S/ 32,251.66 CUMPLE - 23 - 24

3
SIGMA S.A. 

CONTRATISTAS 
GENERALES

HUEMURA S.A.C.
AISLADOR POLIMERICO CON CONEXIÓN HORQUILLA Y 

LENGÜETA DE 36 KV
30/07/2018 $23,941.35 11/06/2024 3.272 S/ 78,336.10 CUMPLE

SOLO SE TOMO EN 
CUENTA LOS ITEM 
CORRESPONDIENT
ES A AISLADORES

25 - 26

S/ 197,653.94

CUMPLE

Subgerente de Logística

CONSTANCIA DE SUMINISTRO

CONSTANCIA DE SUMINISTROOC N°212-2018 = $ 77,867.95

TOTAL Experiencia Acreditada

Total Experiencia Solicitada: S/ 100,000.00
MYPE: S/ 84,000.00

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona

OC N°0311-2018/LOG.SIGMA

CONSTANCIA DE SUMINISTRO

ITEM N°1: AISLADORES POLIMÉRICOS Y ACCESORIOS

 N° CONTRATO / OC / COMPROBANTE DE PAGO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00018-2024-ELECTROPERU-1
PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICIÓN DE AISLADORES POLIMÉRICOS TIPO SUSPENSIÓN Y ACCESORIOS, CONDUCTOR Y FERRETERÍA PARA LA LT - 6664"

 CONSORCIO H 

DOCUMENTO PARA ACREDITAR CONFORMIDAD 
/ CONSTANCIA DE PAGO

OC N°0211-2018



ANEXO 2 - CALIFICACION

POSTOR:

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE

FECHA DEL 
CONTRATO O 

COMPROBANTE 
DE PAGO

IMPORTE

FECHA DE 
CONFORMIDAD O 

EMISION DE 
CONSTANCIA DE 

TIPO DE CAMBIO
MONTO TOTAL 
ACREDITADO

CALIFICACION OBSERVACION N° FOLIO

1 HIDRANDINA 23/01/2020 199,763.60S/               26/10/2021 - S/ 199,763.60 CUMPLE - 166 - 183

2
ELECTRO SUR ESTE 

S.A.A.
21/10/2021 S/ 113,179.50 12/06/2024 - S/ 113,179.50 CUMPLE - 185 - 201

S/ 312,943.10

CUMPLE

OBJETO  N° CONTRATO / OC / COMPROBANTE DE PAGO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00018-2024-ELECTROPERU-1
PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICIÓN DE AISLADORES POLIMÉRICOS TIPO SUSPENSIÓN Y ACCESORIOS, CONDUCTOR Y FERRETERÍA PARA LA LT - 6664"

 COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC 

DOCUMENTO PARA ACREDITAR 
CONFORMIDAD / CONSTANCIA DE PAGO

ITEM N°1: AISLADORES POLIMÉRICOS Y ACCESORIOS

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

TOTAL Experiencia Acreditada

Total Experiencia Solicitada: S/ 100,000.00
MYPE: S/ 84,000.00

ADQUISICION DE AISLADORES POLIMERICOS PARA 
HIDRANDINA S.A. = 2,026 UND

GA/L-10-2020 AS N°85-2019-HDNA-1- ITEM N°1
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA 

PRESTACIÓN

ADQUISICION DE AISLADORES SEPARADORES DE 
LÍNEA PARA SISTEMAS DE TRANSMISIÓN

CONTRATO N°114-2021
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA 

PRESTACIÓN



Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 29/01/2025

 A. ASISTENTES: C. VALOR ESTIMADO: S/ 124,498.73

Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

Calificación de las ofertas, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento.

C

D.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

CONSORCIO H

CONFORME
(ANEXO N°3)

CALIFICADOESTADO

ACUERDOS:

1. Se CALIFICA las propuesta de los postores CONSORCIO H al cumplir con los requisitos de calificación establecidos en las Bases Integradas.

2. Proceder a la etapa de Otorgamiento de Buena Pro, al encontrar una oferta calificada.

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (cien mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 29,800.00 (Veintinueve mil 
ochocientos con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, 
todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa. 

En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Suministro de conductores y ferretería en BT, MT y AT.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago30,
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

ACTA 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00018-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICIÓN DE AISLADORES POLIMÉRICOS TIPO SUSPENSIÓN Y ACCESORIOS, CONDUCTOR Y FERRETERÍA PARA LA LT - 6664"

ITEM N°2: CONDUCTOR Y FERRETERÍA PARA LA LT - 6664

POSTORES



ANEXO 3 - CALIFICACION

POSTOR:

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE
EXPERIENCIA 

PROVENIENTE DE
OBJETO

FECHA DEL 
CONTRATO O 

COMPROBANTE 
DE PAGO

IMPORTE

FECHA DE 
CONFORMIDAD O 

EMISION DE 
CONSTANCIA DE PAGO

TIPO DE CAMBIO
MONTO TOTAL 
ACREDITADO

CALIFICACION OBSERVACION N° FOLIO

1
SIGMA S.A. 

CONTRATISTAS 
GENERALES

HUEMURA S.A.C.
AISLADOR POLIMERICO CON CONEXIÓN HORQUILLA Y 

LENGÜETA DE 36 KV = 2592 UND
30/07/2018 $26,609.47 15/03/2024 3.272 S/ 87,066.19 CUMPLE - 21 - 22

2
SIGMA S.A. 

CONTRATISTAS 
GENERALES

HUEMURA S.A.C.
AISLADOR POLIMERICO CON CONEXIÓN HORQUILLA Y 

LENGÜETA DE 36 KV = 952 UND
25/09/2018 $9,773.23 21/10/2021 3.300 S/ 32,251.66 CUMPLE - 23 - 24

3
SIGMA S.A. 

CONTRATISTAS 
GENERALES

HUEMURA S.A.C.
AISLADOR POLIMERICO CON CONEXIÓN HORQUILLA Y 

LENGÜETA DE 36 KV
30/07/2018 $23,941.35 11/06/2024 3.272 S/ 78,336.10 CUMPLE

SOLO SE TOMO EN 
CUENTA LOS ITEM 
CORRESPONDIENT
ES A AISLADORES

25 - 26

S/ 197,653.94

CUMPLE

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ITEM N°2: CONDUCTOR Y FERRETERÍA PARA LA LT - 6664

OC N°0311-2018/LOG.SIGMA CONSTANCIA DE SUMINISTRO

OC N°212-2018 = $ 77,867.95 CONSTANCIA DE SUMINISTRO

TOTAL Experiencia Acreditada

Total Experiencia Solicitada: S/ 100,000.00
MYPE: S/ 84,000.00

OC N°0211-2018 CONSTANCIA DE SUMINISTRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00018-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICIÓN DE AISLADORES POLIMÉRICOS TIPO SUSPENSIÓN Y ACCESORIOS, CONDUCTOR Y FERRETERÍA PARA LA LT - 6664"

 CONSORCIO H 

 N° CONTRATO / OC / COMPROBANTE DE PAGO
DOCUMENTO PARA ACREDITAR CONFORMIDAD 

/ CONSTANCIA DE PAGO



Lugar :  Reunión virtual / remota

 A. ASISTENTES:

Luis Huillca Bayona  -  Subgerente de Logística

 B. OBJETO:  C. VALOR ESTIMADO: S/ 350,015.42

N°
PRECIO DE LA 

OFERTA (S/)
EMPRESA 

MYPE
REQUISITOS DE 
CALIFICACIÓN

PUNTAJE TOTAL

1 S/ 118,894.52 NO CUMPLE 100.00

2 S/ 192,982.42 SI CUMPLE 64.69

D.

E. ACUERDO:

ACTA DE REUNIÓN 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00018-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICIÓN DE AISLADORES POLIMÉRICOS TIPO SUSPENSIÓN Y ACCESORIOS, CONDUCTOR Y FERRETERÍA PARA LA LT - 6664"

ITEM N°1: AISLADORES POLIMÉRICOS Y ACCESORIOS

Fecha: 29 de Enero de 2025

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONSORCIO H

COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC

DESARROLLO:

CONSORCIO H:
- Con documento OEC-003-2025/AS-018-2024-ELECTROPERU de fecha 23-01-2025 se solicitó al postor CONSORCIO H la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, en virtud del 
numeral 68.1. del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
- Mediante la Carta N° CH-011-2025 de fecha 27-01-2025 el postor CONSORCIO H remite su estructura de costos.
- El Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la revisión de la documentación presentada, procedió a dar por CONFORME la oferta del postor CONSORCIO H.

COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC
- Con documento OEC-004-2025/AS-018-2024-ELECTROPERU de fecha 23-01-2025 se solicitó al postor COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC la descripción a detalle de todos los elementos 
constitutivos de su oferta, en virtud del numeral 68.1. del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
- Mediante la Carta N° 24/01-2025 de fecha 24-01-2025 el postor COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC remite su estructura de costos.
- El Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la revisión de la documentación presentada, procedió a dar por CONFORME la oferta del postor COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC.

1. Otorgar la BUENA PRO del ITEM N°1 del Procedimiento de Selección "ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA AS-0018-2024-ELECTROPERU-1" al postor CONSORCIO H por haber ocupado el 1° lugar en 
orden de prelación y por el monto de S/ 118,894.52 (Ciento dieciocho mil ochocientos noventa y cuatro con 52/100 Soles).

2. Disponer se registre en el SEACE el resultado del presente Procedimiento de Selección.

Luis Huillca Bayona

ORDEN DE 
PRELACION 
BUENA PRO

1° LUGAR

2° LUGAR

Órgano Encargado de las Contrataciones

POSTORES



Lugar :  Reunión virtual / remota

 A. ASISTENTES:

Luis Huillca Bayona  -  Subgerente de Logística

 B. OBJETO:  C. VALOR ESTIMADO: S/ 124,498.73

N°
PRECIO DE LA 

OFERTA (S/)
EMPRESA 

MYPE
REQUISITOS DE 
CALIFICACIÓN

PUNTAJE TOTAL

1 S/ 81,099.94 NO CUMPLE 100.00

D.

E. ACUERDO:

POSTORES

Órgano Encargado de las Contrataciones

Luis Huillca Bayona

ACTA DE REUNIÓN 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00018-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICIÓN DE AISLADORES POLIMÉRICOS TIPO SUSPENSIÓN Y ACCESORIOS, CONDUCTOR Y FERRETERÍA PARA LA LT - 6664"

ITEM N°2: CONDUCTOR Y FERRETERÍA PARA LA LT - 6664

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONSORCIO H

Fecha: 29 de Enero de 2025

1. Otorgar la BUENA PRO del ITEM N°2 del Procedimiento de Selección "ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA AS-0018-2024-ELECTROPERU-1" al postor CONSORCIO H por haber ocupado el 1° lugar en 
orden de prelación y por el monto de S/ 81,099.94 (Ochenta y un mil noventa y nueve con 94/100 Soles).

2. Disponer se registre en el SEACE el resultado del presente Procedimiento de Selección.

DESARROLLO:

CONSORCIO H:
- Con documento OEC-005-2025/AS-018-2024-ELECTROPERU de fecha 23-01-2025 se solicitó al postor CONSORCIO H la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, en virtud del 
numeral 68.1. del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
- Mediante la Carta N° CH-012-2025 de fecha 27-01-2025 el postor CONSORCIO H remite su estructura de costos.
- El Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la revisión de la documentación presentada, procedió a dar por CONFORME la oferta del postor CONSORCIO H.

ORDEN DE 
PRELACION 
BUENA PRO

1° LUGAR
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